
23.Sparkassen Ennsbrückenlauf 2017
Kinderlauf 300-500m**3000 m Lauf**Hauptlauf Damen+Herren 12,5 km**8 km Lauf
Samstag, 7.Oktober 2017 * Volksschule Ennsdorf
Veranstalter:ASKÖ Ennsdorf

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                 

RNGSTN TEILNEHMER VEREIN JG LAUFZEIT PKT/DIFF MIN/KM

Kindergarten weiblich,  Strecke =  0.3 km
1 137 ZEHETNER Nora               KG Ennsdorf         2:11.38 0.00 7:18

Kindergarten männlich,  Strecke =  0.3 km
1 125 LEUTGEB Tobias              KG Ennsdorf         1:44.10 0.00 5:47
2 110 REITER Benjamin             Ennsdorf            1:50.67 6.57 6:09

1.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.3 km
1 135 KRAUTHAUF Jana              Ennsdorf            2:02.42 0.00 6:48
2 133 TEMPER Emma                 Ennsdorf            2:02.97 0.55 6:50

1.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.3 km
1 119 MÜLLER Nico                 Ennsdorf            1:34.93 0.00 5:16

2.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.3 km
1 113 BUCHGEHER Sana              Ennsdorf            1:18.07 0.00 4:20
2 130 PERNKOPF Johanna            Ennsdorf            1:28.86 10.79 4:56
3 131 DUMITRU Lara                Ennsdorf            1:29.71 11.64 4:59

2.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.3 km
1 128 SOFTIC Ramo                 Ennsdorf            1:12.89 0.00 4:03
2 117 DAURER Bastian              Ennsdorf            1:19.72 6.83 4:26
3 120 HIERZ Mar-Aurel             Ennsdorf            1:24.87 11.98 4:43
4 111 BOGNERMAYR Jakob            Ennsdorf            1:27.94 15.05 4:53
5 122 HARRER Fabian               Ennsdorf            1:35.13 22.24 5:17

3.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.5 km
1 108 OBI Alina                   Ennsdorf            2:08.69 0.00 4:17
2 104 KOCH Lena                   Ennsdorf            2:10.16 1.47 4:20
3 109 REITER Isabella             Ennsdorf            2:14.90 6.21 4:30
4 102 BUCHINGER Luise             Ennsdorf            2:52.47 43.78 5:45
5 134 TEMPER Lilli                Ennsdorf            3:29.19 1:20.50 6:58

3.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.5 km
1 126 SCHMIDT Marcel              Ennsdorf            2:14.28 0.00 4:29

4.Klasse Volksschule weiblich,  Strecke =  0.5 km
1 138 TOPAI Nelli                 Ennsdorf            2:42.70 0.00 5:25

4.Klasse Volksschule männlich,  Strecke =  0.5 km
1 129 SCHERNTHANER Andreas        Ennsdorf            2:13.62 0.00 4:27
2 132 SAILER Simon                Ennsdorf            2:15.34 1.72 4:31
3 139 MIHALY Bence                Ennsdorf            2:29.72 16.10 4:59



Schüler 1 weiblich*2003/jünger,  Strecke =  3.0 km
1 305 GROISS Mona                 LG Kirchdorf        7 15:13.61 0.00 5:05
2 330 PICHLER Anna                7 15:59.46 45.85 5:20

Schüler 1 männlich*2003/jünger,  Strecke =  3.0 km
1 310 KAMENSCHAK Kevin            ATSV Linz-LA        4 10:20.95 0.00 3:27
2 320 OBI Ben                     Ennsdorf            5 13:14.61 2:53.66 4:25
3 325 HORNAUS Fabian              Rats Amstetten      5 13:21.21 3:00.26 4:27
4 328 ROYER David                 Weißkirchen         4 14:50.19 4:29.24 4:57
5 329 PICHLER Florian             7 15:32.89 5:11.94 5:11
6 301 DERNTL Andreas              6 15:45.18 5:24.23 5:15
7 306 KASBERGER Christoph         Ennsdorf            7 17:28.25 7:07.30 5:49

Damen Allgem.Klasse*1998/älter,  Strecke =  3.0 km
1 312 GRÖMER Silvia               bimato sportsteam   82 14:22.34 0.00 4:47

Herren Allgem.Klasse*1998/ält.,  Strecke =  3.0 km
1 322 BRANDNER Roland             Laufwunder Steyr    78 11:07.69 0.00 3:43
2 327 EHRENLEITNER Thomas         LC MKW Huasruck     82 11:21.90 14.21 3:47
3 314 STASTNY Jürgen              bimato sportsteam   85 11:39.74 32.05 3:53
4 321 FRÜHWIRTH Michael           Laufwunder Steyr    88 11:49.02 41.33 3:56
5 309 NEUNDLINGER Michael         Laufwunder Steyr    76 12:07.37 59.68 4:02
6 302 REITER Ernst                sportteam St.Georgen 55 12:26.32 1:18.63 4:09
7 326 LEHENBAUER Hubert           TriRun Linz         70 15:21.76 4:14.07 5:07

Damen Allgem.Klasse*8km,  Strecke =  8.0 km
1 216 GRÖMER Silvia               bimato sportsteam   82 39:29.82 0.00 4:56
2 259 STAUFER Ingrid              Exteme Runners      58 40:51.30 1:21.48 5:06
3 263 SCHEDLBERGER Sarah          Laufwunder Steyr    96 42:39.27 3:09.45 5:20
4 206 STEININGER Daniela          Der flotte Dreier   76 43:35.23 4:05.41 5:27
5 273 BOWIER Geraldine            Zisser Enns         71 44:21.80 4:51.98 5:33
6 219 ROISS Kerstin               Lauf und Lauf       83 44:27.18 4:57.36 5:33
7 270 LEITNER Marie-Christ        Weekys              72 44:50.66 5:20.84 5:36

Herren Allgem.Klasse*8 km,  Strecke =  8.0 km
1 256 EHRENLEITNER Thomas         Exteme Runners      82 31:18.93 0.00 3:55
2 257 HINTERWIRTH Michael         89 31:38.45 19.52 3:57
3 238 FRÜHWIRTH Michael           Laufwunder Steyr    88 32:03.03 44.10 4:00
4 204 NEUNDLINGER Michael         Laufwunder Steyr    76 32:20.36 1:01.43 4:03
5 242 BRANDNER Roland             Laufwunder Steyr    78 32:21.58 1:02.65 4:03
6 266 FINDT Karl                  Weekys              56 32:37.57 1:18.64 4:05
7 235 LANDGRAF Helmut             Team Zisser Enns    59 32:47.94 1:29.01 4:06
8 272 ORTHACKER Manfred           Weekys              69 33:13.19 1:54.26 4:09
9 264 SCHEDLBERGER Daniel         Exteme Runners      90 33:30.38 2:11.45 4:11

10 215 STASTNY Jürgen              bimato sportsteam   85 34:24.61 3:05.68 4:18
11 244 SCHEUCHENEGGER Daniel       SC Hittn            85 34:54.10 3:35.17 4:22
12 258 RINNER Klaus                Team Zisser Enns    76 34:55.64 3:36.71 4:22
13 265 WABRO Markus                75 36:10.93 4:52.00 4:31
14 211 RINNERBERGER Hans           Der flotte Dreier   72 36:15.89 4:56.96 4:32
15 222 ROISS Hannes                Lauf und Lauf       83 36:20.80 5:01.87 4:33
16 245 MARINGER Markus             SC Hittn            93 36:50.57 5:31.64 4:36
17 255 HINTERWIRTH Erich           60 37:19.71 6:00.78 4:40
18 249 SCHWARZ Stefan              SC Hittn            94 37:43.61 6:24.68 4:43
19 210 RENÖCKL Bernhard            Der flotte Dreier   77 38:19.51 7:00.58 4:47
20 201 STRÖBITZER Rene             ASKÖ Männer Turnen  74 38:57.32 7:38.39 4:52
21 279 GREISINGER Herbert          55 39:05.72 7:46.79 4:53



22 225 TEMPER Ludwig               Lauf und Lauf       76 42:51.36 11:32.43 5:21
23 202 LEUTGEB Kurt                ASKÖ Männer Turnen  71 43:50.10 12:31.17 5:29
23 203 HRAZDERA Dietmar            ASKÖ Männer Turnen  43:50.10 12:31.17 5:29

Nordic Walking Damen+Herren,  Strecke =  5.0 km
1 400 LACKNER Frieda              49:37.57 0.00 9:56
2 409 ROSENTHALER Josef           1:04:17.55 14:39.98 12:52
3 410 ROSENTHALER Natallia        1:09:57.53 20:19.96 14:00
4 401 VOIGT Klaus                 Luftenberg          1:14:38.22 25:00.65 14:56

Jugend männlich*1998/jünger,  Strecke = 12.5 km
1 13 MUSENBICHLER Philipp        SIG Harreither      99 1:01:04.49 0.00 4:53

Damen Allgem.Klasse*1988/1997,  Strecke = 12.5 km
1 7 ALLERSTORFER Sabine         steeltown Spartans  90 1:05:41.68 0.00 5:15

Damen AKF 30*1978/1987,  Strecke = 12.5 km
1 21 HORNAUS Daniela             TriRun Linz         82 1:01:17.22 0.00 4:54

Damen AKF 40*1968/1977,  Strecke = 12.5 km
1 37 NEZBEDA Claudia             LAC Amateure Steyr  73 57:09.13 0.00 4:34
2 56 AIGNER Nicole               Zisser Enns         74 58:33.95 1:24.82 4:41
3 27 TETIS Liliana               71 59:23.69 2:14.56 4:45
4 54 HRAZDERA-FRIES Romana       LT Windpassing      76 1:02:55.12 5:45.99 5:02
5 23 WEIS Birgit                 Kronstorf           74 1:10:38.96 13:29.83 5:39
6 8 KRAUTHAUF Annabel           73 1:10:42.38 13:33.25 5:39

Damen AKF 50*1958/1967,  Strecke = 12.5 km
1 53 KRIEGER Angelika            Team Zisser Enns    61 57:46.57 0.00 4:37
2 43 KRATOCHWIL Margit           Laufwunder Steyr    58 1:08:00.36 10:13.79 5:26

Damen AKF 60*1957/älter,  Strecke = 12.5 km
1 11 VOIGT Margarete             Luftenberg          51 1:18:35.98 0.00 6:17

Herren Allgem.Klasse*1988/1997,  Strecke = 12.5 km
1 12 STEINDL Gerald              Naturfreunde Enns   91 47:38.12 0.00 3:49
2 52 POINTNER Rene               Unterweissenbach    91 54:43.92 7:05.80 4:23
3 3 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdrof       91 59:17.50 11:39.38 4:45
4 17 HOFER Daniel                90 1:04:48.14 17:10.02 5:11

Herren AKM 30*1978/1987,  Strecke = 12.5 km
1 25 AUMAYR Matthias             TriPower Wimberger  85 43:41.62 0.00 3:30
2 1 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79 53:24.93 9:43.31 4:16
3 46 ROSENBERGER Thomas          Team Zisser Enns    78 55:13.34 11:31.72 4:25
4 58 WEGENBERGER Jürgen          Lengenfeld          86 56:33.95 12:52.33 4:32
5 6 GRUBER Stefan               Enns                86 56:59.48 13:17.86 4:34
6 39 HOLZMANN Manuel             Honeder Backstube   86 1:01:54.04 18:12.42 4:57
7 14 PROKESCH Andreas            Ennsdorf            82 1:04:48.14 21:06.52 5:11

Herren AKM 40*1968/1977,  Strecke = 12.5 km
1 35 HAAS Christian              Enns                77 43:56.18 0.00 3:31
2 45 RÖMER Jürgen                LAC Amateure Steyr  77 51:38.89 7:42.71 4:08
3 48 PUTZ Enrico                 Laufwunder Steyr    77 51:58.61 8:02.43 4:09
4 34 REBSTOCK Kurt               Tri Norge           68 52:04.73 8:08.55 4:10
5 22 LEHENBAUER Hubert           TriRun Linz         70 57:02.92 13:06.74 4:34
6 57 MAIER Jürgen                Lengenfeld          71 59:04.44 15:08.26 4:44



7 60 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 59:26.62 15:30.44 4:45
8 33 STÖGER Josef                LC NF St.Valentin   73 1:02:27.86 18:31.68 5:00
9 28 UNDESSER Wolfgang           ASKÖ Tri linz       72 1:06:25.66 22:29.48 5:19

10 10 ADELSMAIR Markus            ASKÖ Ennsdorf       69 1:09:20.74 25:24.56 5:33

Herren AKM 50*1958/1967,  Strecke = 12.5 km
1 50 TRENZINGER Franz            Union Vorchdorf     67 48:28.78 0.00 3:53
2 31 WENIGWIESER Johannes        TV Grein            66 53:06.37 4:37.59 4:15
3 55 HOFMANN Gerhard             run2gether          65 56:18.68 7:49.90 4:30
4 40 NADERER Georg               Union Rechberg      58 56:25.73 7:56.95 4:31
5 29 RAUCH Ernst                 SC Zwickl Zwettl    64 56:52.96 8:24.18 4:33
6 59 HOFER Franz                 Stammtisch Flotte S. 60 1:01:25.71 12:56.93 4:55
7 24 GEIEREGGER Walter           Kronstorf           64 1:05:27.91 16:59.13 5:14
8 2 BITZINGER Christoph         Collegium Ennsegg   64 1:07:28.34 18:59.56 5:24
9 47 POPPE Alexander             Ennsdorf            67 1:09:14.88 20:46.10 5:32

10 42 GANGHOFER Eduard            Gallneukirchen      58 1:12:08.00 23:39.22 5:46
11 32 LEHNER Alexander            St.Pantaleon        67 1:15:09.71 26:40.93 6:01

Herren AKM 60*1957/älter,  Strecke = 12.5 km
1 44 BREZOVSKY Karl              Donaumandl  Wallsee 57 56:08.29 0.00 4:29
2 18 HOFER Manfred               50 1:00:20.12 4:11.83 4:50
3 26 LANG Helmut                 Enns                55 1:07:54.06 11:45.77 5:26
4 9 RIEDL Ludwig                Ennsdorf            52 1:15:58.45 19:50.16 6:05

128 Teilnehmer, gewertet: 124

Gesamt Damen Hauptlauf
1 37 NEZBEDA Claudia             LAC Amateure Steyr  73 57:09.13 0.00 4:34
2 53 KRIEGER Angelika            Team Zisser Enns    61 57:46.57 37.44 4:37
3 56 AIGNER Nicole               Zisser Enns         74 58:33.95 1:24.82 4:41
4 27 TETIS Liliana               71 59:23.69 2:14.56 4:45
5 21 HORNAUS Daniela             TriRun Linz         82 1:01:17.22 4:08.09 4:54
6 54 HRAZDERA-FRIES Romana       LT Windpassing      76 1:02:55.12 5:45.99 5:02
7 7 ALLERSTORFER Sabine         steeltown Spartans  90 1:05:41.68 8:32.55 5:15
8 43 KRATOCHWIL Margit           Laufwunder Steyr    58 1:08:00.36 10:51.23 5:26
9 23 WEIS Birgit                 Kronstorf           74 1:10:38.96 13:29.83 5:39

10 8 KRAUTHAUF Annabel           73 1:10:42.38 13:33.25 5:39
11 11 VOIGT Margarete             Luftenberg          51 1:18:35.98 21:26.85 6:17

Gesamt Herren Hauptlauf
1 25 AUMAYR Matthias             TriPower Wimberger  85 43:41.62 0.00 3:30
2 35 HAAS Christian              Enns                77 43:56.18 14.56 3:31
3 12 STEINDL Gerald              Naturfreunde Enns   91 47:38.12 3:56.50 3:49
4 50 TRENZINGER Franz            Union Vorchdorf     67 48:28.78 4:47.16 3:53
5 45 RÖMER Jürgen                LAC Amateure Steyr  77 51:38.89 7:57.27 4:08
6 48 PUTZ Enrico                 Laufwunder Steyr    77 51:58.61 8:16.99 4:09
7 34 REBSTOCK Kurt               Tri Norge           68 52:04.73 8:23.11 4:10
8 31 WENIGWIESER Johannes        TV Grein            66 53:06.37 9:24.75 4:15
9 1 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79 53:24.93 9:43.31 4:16

10 52 POINTNER Rene               Unterweissenbach    91 54:43.92 11:02.30 4:23
11 46 ROSENBERGER Thomas          Team Zisser Enns    78 55:13.34 11:31.72 4:25
12 44 BREZOVSKY Karl              Donaumandl  Wallsee 57 56:08.29 12:26.67 4:29
13 55 HOFMANN Gerhard             run2gether          65 56:18.68 12:37.06 4:30
14 40 NADERER Georg               Union Rechberg      58 56:25.73 12:44.11 4:31
15 58 WEGENBERGER Jürgen          Lengenfeld          86 56:33.95 12:52.33 4:32



16 29 RAUCH Ernst                 SC Zwickl Zwettl    64 56:52.96 13:11.34 4:33
17 6 GRUBER Stefan               Enns                86 56:59.48 13:17.86 4:34
18 22 LEHENBAUER Hubert           TriRun Linz         70 57:02.92 13:21.30 4:34
19 57 MAIER Jürgen                Lengenfeld          71 59:04.44 15:22.82 4:44
20 3 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdrof       91 59:17.50 15:35.88 4:45
21 60 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 59:26.62 15:45.00 4:45
22 18 HOFER Manfred               50 1:00:20.12 16:38.50 4:50
23 13 MUSENBICHLER Philipp        SIG Harreither      99 1:01:04.49 17:22.87 4:53
24 59 HOFER Franz                 Stammtisch Flotte S. 60 1:01:25.71 17:44.09 4:55
25 39 HOLZMANN Manuel             Honeder Backstube   86 1:01:54.04 18:12.42 4:57
26 33 STÖGER Josef                LC NF St.Valentin   73 1:02:27.86 18:46.24 5:00
27 17 HOFER Daniel                90 1:04:48.14 21:06.52 5:11
27 14 PROKESCH Andreas            Ennsdorf            82 1:04:48.14 21:06.52 5:11
29 24 GEIEREGGER Walter           Kronstorf           64 1:05:27.91 21:46.29 5:14
30 28 UNDESSER Wolfgang           ASKÖ Tri linz       72 1:06:25.66 22:44.04 5:19
31 2 BITZINGER Christoph         Collegium Ennsegg   64 1:07:28.34 23:46.72 5:24
32 26 LANG Helmut                 Enns                55 1:07:54.06 24:12.44 5:26
33 47 POPPE Alexander             Ennsdorf            67 1:09:14.88 25:33.26 5:32
34 10 ADELSMAIR Markus            ASKÖ Ennsdorf       69 1:09:20.74 25:39.12 5:33
35 42 GANGHOFER Eduard            Gallneukirchen      58 1:12:08.00 28:26.38 5:46
36 32 LEHNER Alexander            St.Pantaleon        67 1:15:09.71 31:28.09 6:01
37 9 RIEDL Ludwig                Ennsdorf            52 1:15:58.45 32:16.83 6:05

Ortswertung Ennsdorf Damen
1 54 HRAZDERA-FRIES Romana       LT Windpassing      76 1:02:55.12 0.00 5:02
2 7 ALLERSTORFER Sabine         steeltown Spartans  90 1:05:41.68 2:46.56 5:15
3 8 KRAUTHAUF Annabel           73 1:10:42.38 7:47.26 5:39

Ortswertung Ennsdorf Herren
1 1 BUCHINGER Klaus             FC Westbahn         79 53:24.93 0.00 4:16
2 3 SOLBERGER Rene              ASKÖ Ennsdrof       91 59:17.50 5:52.57 4:45
3 60 PLAIMER Johann              Ennsdorf            69 59:26.62 6:01.69 4:45
4 14 PROKESCH Andreas            Ennsdorf            82 1:04:48.14 11:23.21 5:11
5 47 POPPE Alexander             Ennsdorf            67 1:09:14.88 15:49.95 5:32
6 10 ADELSMAIR Markus            ASKÖ Ennsdorf       69 1:09:20.74 15:55.81 5:33
7 9 RIEDL Ludwig                Ennsdorf            52 1:15:58.45 22:33.52 6:05

OFFIZIELLE RANGLISTE:Teamwertung 8 km Lauf  

Rng Mannschaft Laufzeit Total
Stn Läufernamen

1 Laufwunder Steyr
238 FRÜHWIRTH Michael 32:03.03
204 NEUNDLINGER Michael 32:20.36
242 BRANDNER Roland 32:21.58 1:36:44.97

2 Extreme Runners
256 EHRENLEITNER Thomas 31:18.93
264 SCHEDLBERGER Daniel 33:30.38
259 STAUFER Ingrid 40:51.30 1:45:40.61

3 SC Hittn
244 SCHEUCHENEGGER Daniel 34:54.10
245 MARINGER Markus 36:50.57
249 SCHWARZ Stefan 37:43.61 1:49:28.28



4 Weekys
266 FINDT Karl 32:37.57
272 ORTHACKER Manfred 33:13.19
270 LEITNER Marie-Christ 44:50.66 1:50:41.42

5 Der flotte Dreier
211 RINNERBERGER Hans 36:15.89
210 RENÖCKL Bernhard 38:19.51
206 STEININGER Daniela 43:35.23 1:58:10.63

6 Lauf und Lauf
222 ROISS Hannes 36:20.80
225 TEMPER Ludwig 42:51.36
219 ROISS Kerstin 44:27.18 2:03:39.34

7 ASKÖ Männer Turner
201 STRÖBITZER Rene 38:57.32
202 LEUTGEB Kurt 43:50.10
203 HRAZDERA Dietmar 43:50.10 2:06:37.52

timing + resulting
sportstiming-hinterreiter
www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Roswitha+Reinhard


